
254-2002 MTC/15.24 
Lima, 03 de mayo de 2002 

CONSIDERANDO: 

Que, el Banco Mundial ha cursado invitación al ingeniero César Tapia Gamarra, 
Director General de la Oficina General Técnico Normativa de Saneamiento del 
Viceministerio de Saneamiento del Ministerio de Transportes, Comunicaciones, Vivienda y 
Construcción, para que participe en el evento denominado “ Annual Water Forum 2002”, 
que se realizará en la ciudad de Washington D.C., Estados Unidos de América, durante los 

días 6 al 8 de mayo de 2002; 

Que, en el referido Forum se tratarán temas vinculados al gerenciamiento de las 
fuentes de agua, irrigación, abastecimiento de agua a zonas urbanas y rurales, 
saneamiento, política tarifaria, restauración del medio ambiente, entre otros de suma 
importancia para el desarrollo del sector saneamiento; 

Que, en consideración a la trascendencia de dicho evento, resulta necesaria la 

participación del Director General de la Oficina General Técnico Normativa de Saneamiento 
del Viceministerio de Saneamiento; 

Que, el Programa de Agua y Saneamiento del Banco Mundial cubrirá los gastos 
que irrogue la participación del mencionado funcionario en el “Annual Water Forum 

2002”; 

De conformidad con el Decreto Ley 25862, Ley N9 27619, Decreto Supremo N* 

048-2001-PCM y Decreto Supremo N° 053-2001-PCM; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Autorizar el viaje del ingeniero César Tapia Gamarra, Director General 
de la Oficina General Técnico Normativa de Saneamiento del Viceministerio de 
Saneamiento, a la ciudad de Washington D.C., Estados Unidos de América, durante los 
días 5 al 9 mayo de 2002, por lo expuesto en la parte considerativa de la presente 
Resolución Ministerial.



Artículo 2.- El viaje autorizado precedentemente no irrogará gasto alguno al 
Estado. 

Artículo 3.- La presente Resolución Ministerial no dará derecho a exoneración o 
liberación de impuestos o de derechos aduaneros de ninguna clase o denominación. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

Ministro de 7fa municaciones, 
Vivienda y Construcción


